

Obiectivul: Termoizolarea fațadei edificiului Instituției Publice „Școala Profesională nr. 4 din mun. Bălți”, amplasat în mun. Bălți, str. Ivano Franco, 7

Obiectul: „Școala Profesională nr. 4 din mun. Bălți”

Devizul: Termoizolarea fațadei edificiului Instituției Publice „Școala Profesională nr. 4 din mun. Bălți”, amplasat în mun. Bălți, str. Ivano Franco, 7

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit în preturi curente 2025-06-27

Valoarea de deviz 542 491,103 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrări de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereți și soclu inclusiv glafurile	m2	328,9400	15,0000	4 934,100
					13,5000	4 440,690
2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tablă zincată existentă	m	9,0000	7,3500	66,150
					7,0000	63,000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperiș - burlane existente	m	30,0000	7,3500	220,500
					7,0000	210,000
4	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adaugă	t	30,0000	25,0000	750,000
					25,0000	750,000
5	TsH92B	Încărcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani, cu pietre.	t	30,0000	55,5000	1 665,000
					55,5000	1 665,000
6	TsI51A5	Transportarea deșeurilor de construcție cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	30,0000	19,9160	597,480
					0,0000	0,000
7	CD55A	Zidărie din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu înălțimea până la 4 m, zidărie ordinară (astuparea golului de fereastră)	m3	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
8	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare și exterioare scivilite, executate manual, cu mortar de ciment M 100- T de 3 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (refacerea suprafețelor deteriorate)	m2	520,9400	228,4515	119 009,524
					127,5000	66 419,850
9	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp. Vr-I, d=4/100x100mm (Se armează suprafețele fisurate și deteriorate).	kg	901,3200	15,3040	13 793,801
					2,2500	2 027,970
10	IzF55A	Termoizolarea exterioară pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu placă de polistiren gr. 50mm cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală gr.50mm, cu lățimea 25 cm(Nota: Norma cornier 3m, 270m)	m2	488,2400	220,3995	107 607,845
					105,5500	51 533,732
11	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci ignifudate din vată minerală gr. 30mm cu densitatea 135 kg/m3	m2	32,7000	289,2768	9 459,351
					146,1500	4 779,105
12	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade (inclusiv glafurile)	m2	520,9400	23,7050	12 348,883
					6,0000	3 125,640
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți cu adaos de color(culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	520,9400	109,5420	57 064,809
					61,0000	31 777,340
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=300mm	m	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=200mm	m	129,0000	181,9500	23 471,550
					20,0000	2 580,000
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (Nota: se montează burlanele existente, materialele se pun cu 0.000)	m	30,0000	17,5000	525,000
					17,5000	525,000
17	CB14C	Schelă metalică tubulară pentru lucrări de finisaje la înălțimi până la 7 m	m2	520,4400	55,3765	28 820,146
					30,0000	15 613,200
	1.1	TOTAL Lucrări de demontare				380 334,140

	Inclusiv salariul				185 510,527
Total manopera (ore)					3 710,2105
Total greutate materiale (tone)					0,0000
Total					380 334,140
Asigurari sociale			24,0000%		44 522,526
Total					424 856,666
Cheltuieli de transport			2,0000%		3 630,627
Total					428 487,293
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		1 815,314
Total					430 302,607
Cheltuieli de regie			3,0000%		12 909,078
Total					443 211,685
Beneficiu de deviz			2,0000%		8 864,234
Total General fara TVA					452 075,919
TVA (20%)					90 415,184
TOTAL GENERAL					542 491,103
Inclusiv salariul					185 510,527

Cursul de referință: 19.726 Lei/Euro, din data de 2025-06-26

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;